24438  Diário da República, 2.ª série — N.º 105 — 2 de Junho de 2008

 Agrupamento de Escolas de Boliqueime

Rectificação n.º 1220/2008
Por ter sido publicado com inexactidão no Diário da República,

2.ª Série, n.º 87, de 6 de Maio de 2008, o despacho n.º 12763/2008,
rectifica -se o seguinte: onde se lê «Manuel Caetano Correia Nora» deve
ler -se «Manuel Correia Caetano Nora».

6 de Maio de 2008. — O Presidente da Comissão Provisória, Manuel
Correia Caetano Nora.

 Agrupamento de Escolas D. Paio Peres Correia

Despacho n.º 15288/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento de

Escolas D. Paio Peres Correia e no uso das competências delegadas pelo
despacho n.º23106/2006, publicado no Diário da República, 2.ª Série,
n.º218, de 13 de Novembro de 2006, procede -se à nomeação dos docentes
de quadro de escola e quadro de zona pedagógica para a categoria de
professor titular, nos termos do Decreto -Lei n.º200/2007, de 22 de Maio,
com efeitos a partir de 1 de Setembro de 2007:

Nome Grupo Departamento

Amélia Leonor Albino Anica . . . 110 1.º Ciclo do Ensino Básico
António Dario de Sousa Viegas 110 1.º Ciclo do Ensino Básico
Francisca Delfina Fernandes . . . 910 Expressões
Inês Maria Feijão Lopes Domingos 400 Ciências Sociais e Humanas
Isabel Maria Sousa Nunes Silva

Macieira
600 Expressões

João Luís Fernandes Horta   . . . 110 1.º Ciclo do Ensino Básico
José António de Oliveira Filipe 230 Matemática e Ciên.Sociais

Experimentais
José Manuel Fernandes . . . . . . 620 Expressões
Jovita de Fátima Romano Ladeira 110 1.º Ciclo do Ensino Básico

 23 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
da Anunciação Guerreiro Fialho Simões.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Estoi

Despacho n.º 15289/2008
Por despacho de 13 de Novembro de 2006 da Presidente do Conselho

Executivo do Agrupamento, no uso da competência delegada no n.º 1.1
do despacho n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª
série, n.º 224, de 21 de Novembro de 2006, foram homologados os
contratos administrativos de serviço docente referente ao ano lectivo
de 2007 -2008 dos docentes abaixo mencionados:

Nome Grupo Departamento

Lina Maria da Palma Afonso Ma-
deira

330 Línguas

Luís António Brito Marques Silva 230 Matemática e Ciên. Sociais
Experimentais

Margarida Maria Freitas S. Al-
meida Pires Marques

260 Expressões

Maria Adelaide de Carvalho Es-
teves da Silva

240 Expressões

Maria da Conceição S. A. R. Ma-
tos Ferreira

500 Matemática e Ciên. Sociais
Experimentais

Maria Luísa Duarte Martins Con-
treiras

510 Matemática e Ciên. Sociais
Experimentais

Maria Salomé Madeira Pequeno
Vargas Freire

210 Línguas

Maria Teresa Albuquerque Fer-
reira Garrido Gaspar

100 Educação Pré -Escolar

Odília Maria Horta Pereira 300 Línguas
Rosa Maria de Azevedo Quintino

Rogado
220 Línguas

Docente Grupo Código da
Escola Data de Início de Funções

Isabel Cristina Santos Sebastião  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 346615 12 de Outubro de 2007.
Ana Maria de Sousa Parente  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550 346615 12 de Setembro de 2007.
Dora Cristina Valério de Jesus Luís . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290 346615 01 de Setembro de 2007.
Ana Sofia Ferreira Gonçalves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 346615 12 de Outubro de 2007.
Maria Adelina de Jesus Mouta Osório . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 346615 12 de Setembro de 2007.
Lina Isabel Guerreiro Barracha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 346615 12 de Setembro de 2007.
António Manuel Sousa Xavier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420 346615 12 de Setembro de 2007.
Carla Eduarda José Sales Damásio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 346615 12 de Setembro de 2007.
Pedro Manuel Martins Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620 346615 12 de Setembro de 2007.
Cláudia Ferreira Madeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520 346615 01 de Setembro de 2007.
Susana Isabel Fernandes Jerónimo Monteito. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 221016 12 de Setembro de 2007.
Ana Cristina Serafim Martins Antunes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 293179 28 de Novembro de 2007.

 23 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Dulce Helena Horta de Oliveira Diogo.

 Despacho n.º 15290/2008

Dulce Helena Horta de Oliveira Diogo, presidente do conselho execu-
tivo do Agrupamento Vertical de Escolas de Estoi, no uso da competência
delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 23 189/2006, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 219, de 14 de Novembro de 2006, e de acordo
com a alínea a) e alínea b) do artigo 2.º e do artigo 22.º do Decreto -Lei
n.º 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a 1 de Setembro de 2007, no-
meio para a categoria de professor titular deste Agrupamento de Escolas
os Docentes de Nomeação definitiva abaixo mencionados:

Nome Departamento

Luiz Augusto Curica Calixto . . . . . . . Departamento de Expres-
sões.

Carla Maria Pinto da Fonseca  . . . . . . Departamento Matemática e
Ciências Experimentais.

Gilberto José Nobre da Conceição. . . Departamento de Ciências
Sociais e Humanas.

Nome Departamento

Maria Isabel Moreira Duarte  . . . . . . . Departamento de Ciências
Sociais e Humanas.

Maria Madalena Natividade Gago . . . Departamento de Línguas.
Dulce Helena Horta de Oliveira Diogo Departamento de Línguas.
Maria Eduarda Santos Pontes  . . . . . . Departamento do 1.º Ciclo

do Ensino Básico.
Maria Afonso Coelho Horta e Sousa. . . Departamento do 1.º Ciclo

do Ensino Básico.
Rosa Maria dos Santos Dias Seixas. . . Departamento do 1.º Ciclo

do Ensino Básico.
Maria da Graça Santos Diogo Marques Departamento do 1.º Ciclo

do Ensino Básico.
Rogélia Maria Estevens Viegas Barriga. Departamento do 1.º Ciclo

do Ensino Básico.

 23 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Dulce
Helena Horta de Oliveira Diogo.